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 کشف یک مزرعه استخراج 
غیرمجاز رمزارز در مشهد

معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: 
یک مزرعه استخراج غیرمجاز رمزارز با 32 دستگاه 

ماینر در محور غرب مشهد کشف و ضبط شد.
بخش علی بیاتی قله زو روز گذشــته در گفت وگو با 
ایرنا افزود: به دنبال رســیدگی به اخبــار دریافتی 
از طریــق شــهروندان مبنی بــر فعالیت غیــر مجاز 
ارز دیجیتال در محور غرب مشــهد در قالب گشت 
مشترک کارشناســان معاونت بازرســی و حمایت 
از مصــرف کننــدگان اداره کل صنعــت، معــدن و 
تجارت خراسان رضوی به همراه نمایندگان پلیس 
اماکن استان و حراست شــرکت توزیع برق مشهد 
در بازرســی از یک واحد صنعتی در یکی از شهرک 
هــای صنعتــی واقــع در محور غــرب مشــهد، 32 
دستگاه اســتخراج ارز دیجیتال )ماینر( شناسایی 

و کشف شد.
وی ارزش دستگاه های اســتخراج رمزارز مزبور را 
3.1 میلیارد ریــال ذکر و بیان کرد: دســتگاه های 
کشف شــده به اداره کل جمع آوری و فروش اموال 
تملیکــی اســتان خراســان رضــوی منتقل شــدند 
و پرونــده تخلف بــرای مالــک آن ها تنظیــم و برای 
رســیدگی بــه اداره کل تعزیرات حکومتی اســتان 

ارسال شد.
معاون اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراســان 
رضوی تاکیــد کرد: با توجه به آغاز فصل گرم ســال 
و ایــام اوج مصــرف بــرق یکــی از مشــکلات فعلی 
اقتصــادی، فعالیــت هــای مرتبــط بــا اســتخراج 
غیرمجاز رمز ارز اســت و دستگاه های ماینر، علاوه 
بر مصرف زیاد برق، باعث فشــار بیشــتر به شــبکه، 
ایجاد نوســان و در نهایت، خســارت به لوازم برقی 

مشترکان می شود.
وی افزود: به منظور حفظ پایداری شبکه سراسری 
برق در فصول گرم پیش رو، موضوع تشدید مبارزه 
با قاچاق دستگاه های استخراج رمز ارز )ماینر( در 
دستور کار کارشناسان معاونت بازرسی و حمایت از 
مصرف کنندگان در مرکز استان و بازرسان ادارات 
صنعت، معــدن و تجارت شهرســتان هــای صمت 

خراسان رضوی قرار گرفته است.

در پی برخورد علم با کابل های برق

8 عزادار حسینی در کدکن دچار 
برق گرفتگی شدند

رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیر حوادث 
دانشــگاه علــوم پزشــکی تربــت حیدریــه از بــرق 
گرفتگی هشــت نفر از عزاداران حســینی در شهر 
کدکن بــه دنبال برخــورد علم بــا کابل هــای برق 

خبر داد. 
به گزارش ایرنا، محمد جواد امیری با اشاره به برق 
گرفتگی تعدادی از عزاداران به دنبال برخورد علم 
با کابل های برق در آیین سوگواری عاشورا افزود: 
پــس از اطــلاع از این حادثــه، بلافاصلــه نیروهای 
پایــگاه هــای اورژانــس رباط ســنگ، ســرهنگ و 
کدکن به محل حادثه اعزام شــدند. وی بیان کرد: 
با توجه به شرایط حادثه، نیروهای پایگاه اورژانس 
گلبوی از نیشــابور نیز فراخوان شــدند و از ســوی 
دیگر اتوبوس آمبولانس و بیمارستان امام حسین 
)ع( نیز در حالت آمــاده باش فوری قــرار گرفتند. 
امیری اظهــار کــرد: در مجموع این حادثه هشــت 
مصدوم داشــت که اقدامــات درمانی بــرای آن ها 
توسط کارشناسان فوریت های پزشکی و نیروهای 
درمانی مرکز جامع سلامت کدکن انجام شد. وی 
خاطرنشان کرد: مصدومان برای بررسی و مراقبت 
بیشتر به بیمارستان امام حسین )ع( تربت حیدریه 

منتقل شدند.

 در شهر تربت جام رخ داد

2 کشته و 2 مصدوم در برخورد 
پراید با 2 موتورسیکلت

حقــدادی/ فرمانده پلیس راه تربــت جام گفت: بر 
اثر برخورد شــدید یک دستگاه ســواری پراید با دو 
دستگاه موتورســیکلت در ورودی شهر تربت جام، 
2 نفــر کشــته و 2 نفــر مصدوم شــدند. بــه گزارش 
خراسان رضوی، ســرهنگ محمد چرمگی افزود: 
بر اثر این حادثه 4 سرنشــین این دو موتورسیکلت 
به شــدت مصدوم شــدند که بلافاصله با آمبولانس 
به بیمارســتان ســجادیه تربت جام منتقل شــدند. 
وی بیان کــرد: متاســفانه 2 مصدوم ایــن حادثه به 
دلیل شــدت جراحــات واردشــده در بیمارســتان 

فوت کردند.

 مودیان مالیاتی محل هزینه کرد 
مالیات خود را مشخص کنند

مدیــرکل امــور مالیاتــی خراســان رضــوی گفت: 
مودیان مالیاتی می توانند محل هزینه کرد مالیات 
خــود را در فرم تبصــره 100 مشــخص کننــد تا به 
این ترتیب شــاهد دوره جدید و موثــری از پرداخت 

مالیات باشیم.
شــاکررضا مریــدی در گفت و گــو با خبرنــگار ایرنا 
با اشــاره به مصوبــه هیئت وزیــران و تصویــب آیین 
نامه مربوط در این زمینه، اظهــار کرد: یکی از مهم 
ترین مواردی که می تواند به جامعه پذیر کردن امر 
مالیات ستانی و تمکین مؤدیان در پرداخت مالیات 
منجر شود، ایجاد شفافیت و آگاهی مؤدیان نسبت 
به محل مصرف مالیات پرداختی اســت.وی ادامه 
داد: ســهیم دانســتن مودیــان مالیاتــی در فرایند 

آبادانی و پیشرفت کشور بسیار موثر است.
مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی اظهار کرد: 
بدین ترتیب مردم از مالیات پرداختی خود احساس 
رضایت خاطــر کــرده و خــود را شــریک اجتماعی 
دولت در امر توسعه خواهند دانست.وی بیان کرد: 
تأمین منابع مالی طرح های دارای بیشترین منافع 
عمومی، از محل مالیات های پرداختی مؤدیان که 
با اختیار و انتخاب آنان صورت می گیرد، می تواند 
در حوزه های گوناگون همچون سلامت، آموزش، 
راه و ترابری نقش آفرین باشد.مریدی گفت: مؤدیان 
در زمــان ارائه فرم تبصــره ماده )100(، فهرســت 
طرح های استانی و ملی با حداکثر منافع عمومی را 
مشاهده کرده و می توانند از میان آن ها طرح مدنظر 
خود را برای تخصیص مالیات پرداختی برگزینند؛ 
بر این اســاس ســازمان امور مالیاتی کشور مکلف 
اســت امکان اعلام عمومی نام اشــخاص پرداخت 

کننده مالیات را نیز فراهم آورد.

 رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی تشریح کرد

چالش های توسعه ای بخش معدن 
در خراسان رضوی

رئیــس کمیســیون معــدن و صنایــع معدنــی اتــاق 
بازرگانی خراسان رضوی گفت: استان ما از نظر تنوع 
موادمعدنی در کشور رتبه یک و از نظر تعداد معادن رتبه 
دوم را دارد، بنابراین با وجود پتانسیل معدنی بالا باید 
به استان نگاه ویژه و توسعه ای شود، زیرا با نگاه موجود، 

بخش معدن توسعه پیدا نمی کند.
غلامرضا نازپــرور در گفــت وگو با ایســنا در خصوص 
چالش های معادن در خراسان رضوی اظهار کرد: یک 
چالش مشترک استان و کشور در زمینه معدن، بخش 
اکتشاف اســت. در حالی که اکتشاف حلقه گمشده 
توســعه فعالیت های معدنی اســت، اگر اکتشــافات 
معدنی به درستی صورت گیرد، قطعا نتایج خوبی را 

به همراه دارد و می توان برای تولید پیش بینی کرد.
وی مشــکل اساســی در حوزه اکتشــاف را مربوط به 
تعارضات میان قوانین بین دستگاه های دولتی دانست 
و افزود: این تعارضات عامل بازدارنده است. برای مثال 
ســازمان منابع طبیعی بــا برخی از درخواســت های 
اکتشاف با محدوده کم موافقت می کند که این مورد 
برای معادن فلزی توجیه اقتصادی ندارد. امید است در 
دولت جدید کمیته ای تشکیل شود تا این تعارض ها در 

حوزه قوانین بین دستگاهی حل شود.
نازپرور ادامه داد: بر اساس آمارهای ارائه شده توسط 
معاونت حوزه معدن وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
سال گذشته تنها یک درصد درخواست های اکتشاف 

در کشور به پروانه تبدیل شده است.
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی 
خراســان رضوی در خصــوص واردات ماشــین آلات 
معدنی به خراسان رضوی و کشور بیان کرد: طی سال 
گذشته حدود 2000 دســتگاه ماشین آلات معدنی 
و راه سازی در کشور تولید شــده است که از این تعداد 
500 مورد مربوط به ماشــین آلات معدنی اســت، در 
حالی که نزدیــک به 13 هزار ماشــین آلات معدنی با 
عمر بالای 20 سال در کشور فعالیت می کند که نیاز 
به جایگزینی دارد. برای ورود ماشین آلات معدنی به 
کشور شروطی مشخص شده و ماشین آلاتی با ظرفیت 
تولید بالا در نظر گرفته شده است، در حالی که برخی 
از معادن کوچک هستند و نیاز به ماشین آلات بزرگ 
ندارند و از طرفی تولید ماشین آلات کوچک در کشور 
پاسخگوی نیاز کشور نیست، بنابراین نباید محدودیتی 
در ورود ماشــین آلات معدنی به کشــور وجود داشته 
باشد. فرســودگی ماشــین آلات هزینه اســتخراج را 
افزایش داده و از طرفی ماشین آلات قدیمی آلایندگی 

و مصرف انرژی بالایی دارند.
 وی افزود: طی ســال گذشــته 120 دستگاه ماشین 
آلات معدنی به خراســان رضوی وارد شــده است که 
۷0 دستگاه آن مربوط به یک معدن دولتی بوده است.

مســعود حمیدی/ مکانیســم بازار ســرمایه 
داری همواره این گونــه عمل می کرده که در 
شــرایط کمبود کالا و خدمات شاهد افزایش 
قیمت ها هستیم و در این شرایط تنها کسانی 
مــی تواننــد کالاهــای کمیــاب را خریداری 
کنند که ســرمایه لازم را داشــته باشــند. این 
مکانیسم در همه بازارها چه کالاهای اساسی 
مانند گوشــت و مرغ رخ داده تــا دیگر کالاها 
و خدمــات رفاهــی و غیرضــروری. معمــولًا 
گروهــی از اقتصاددانــان خروجــی کاهــش 
عرضه و رشــد قیمــت هــا را با عینــک خوش 
بینانه »عرصــه رقابت« نگاه مــی کنند؛ بدین 
معنی که با رشد تقاضا و کاهش عرضه در نوک 
قله رشد قیمت ها شاهد افول تقاضا خواهیم 
بود و رونــد معکــوس خواهد شــد و درنتیجه 
رقابت هــا بــرای عرضــه کالای باکیفیت هم 
شــکل می گیرد که البته می توان این ایده را 
در بازار کالاهــا و خدمات غیرضروری و حتی 
لوکــس پذیرفــت امــا در کالاهای اساســی و 
خدمات اساســی آیا می توان چنین تئوری را 
پذیرفت، پاسخ قطعاً خیر اســت. تصور کنید 
یک روز صبح به نانوایی مراجعه کنید و شاطر 
اعلام کنــد قیمت هر قرص نان ســنگک 50 
هزار تومــان اســت، طبیعتاً کســی که قیمت 
برایــش مهم نباشــد خرید می کنــد ولی 90 
درصد مشتریان با شــاطر درگیر یا سرخورده 
می شــوند. حالا دنبــال دلیلش کــه بگردیم 
مشخص می شود دولت خرید تضمینی انجام 
نداده و تمام گندم کشــور را چند تاجر عمده 
خریداری کرده اند که بخشــی را با نرخ های 
بازار جهانــی کیلویی 30 یا 40 هــزار تومان 
صادر کرده اند و بخشــی را هم بــه نانوایی ها 
فروخته انــد. این مکانیســم بــازار آزاد بدون 
دخالت دولت است. حال تصور کنید همین 
اتفاق برای »آب« هم رخ دهد. نتیجه این رویه 
چیزی جز بحــران و جنــگ اجتماعی داخل 
کشــور نخواهد بود. این مقدمه را بدین دلیل 
مرقوم کردیم که بــه تازگی در یکی دو ســال 
گذشــته به خصوص با تشــدید بحران آب در 
کشور و به ویژه استان خراسان رضوی برخی 
کارشناسان ایده »بازار آب« را مطرح کردند. 
این ایده بر این پایه استوار اســت که به دلیل 
هدر رفت، بدمصرفی و پایین بودن بهره وری 
آب در بخش کشــاورزی   اجازه داده شود آب 

به صورت آزاد و به بهای بازار بین بخش های 
اقتصادی به ویژه صنعــت و خدمات به عنوان 
خریدار و بخش کشاورزی به عنوان فروشنده 
خریدوفروش شــود و بهای آن را بــازار تعیین 

کند و دولت در آن دخالتی نکند.
هرچند این ایده و تئوری در برخی کشــورها 
مانند استرالیا اجرایی شده و گاه نتایج مثبتی 
داشته اما اجرای آن در کشور ایران نقدهای 
جــدی دارد. ابتــدا این کــه آب مایــه حیات و 
زندگی در هر کشوری اســت و مدیریت و نرخ 
گــذاری آن بر عهــده دولــت اســت و در همه 
کشورها وظیفه اساسی دولت تأمین مایحتاج 
اولیه مردم اســت وگرنه بودن دولت ها دیگر 
معنی نخواهد داشت و از سویی آب یک ثروت 
ملی بوده و کسی مالک آن نیست. در همین 
چند سال اخیر در اســتان خراسان رضوی و 
مشهد هر زمان که اوج بحران و مصرف بوده، 
متولیان بخش تخصیص و تأمین آب استان، 
آب بخش هایی مانند کشاورزی یا خدمات را 
مدیریت کرده و به بخش شرب تخصیص داده 
اند تا با بحران آب شــرب مواجه نشویم. حال 
تصور کنید که دخالت حاکمیت در این حوزه 
کم شــود یا جای خود را بــه بــازار آزاد بدهد؛ 
یعنی یک کشاورز یا فردی که یک چاه آب در 
اختیار دارد و حقابه ای برای او تعریف شــده 
است، این حقابه خود را با نرخ 20 یا 30 هزار 

تومان بابت هر مترمکعب به متقاضی ثروتمند 
بخش صنعت یــا خدمات یا حتــی دارندگان 
باغ ویلاها بفروشــد. این نرخ در حالی اســت 
که قیمــت هــر مترمکعب آب شــرب حدود 2 
هزار تومان اســت و قیمت تمام شــده تولید و 
عرضه آب شرب برای شرکت های آب حدود 
15 تا 20 هزار تومان است. در نگاه اول این 
خریدوفــروش به نفع کشــاورز اســت زیــرا با 
فروش حقابه دیگر نیازی به کار و کشــاورزی 
در شــرایط دشــوار امروز نــدارد، دوم به نفع 
صنعت اســت زیرا می تواند با بالاترین میزان 
بهره وری نهایت توسعه را به این بخش بدهد، 
سوم این که دولت هم از این رویه سود می برد 
و می تواند نرخ بهای آب شرب مردم را به نرخ 

های واقعی تمام شده خود نزدیک کند.

چالش های جدی	 
اما اگــر در همین بــازار بدون دخالــت دولت 
چند هلدینگ بتوانند نیمــی از آب تولیدی را 
خریداری و مطابق اهداف خودمصرف کنند 
یا با نرخ های توزیع مجدد به مردم و متقاضیان 
بفروشــند، چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ فرض 
کنیــد یــک شــرکت هلدینــگ 400 میلیون 
مترمکعــب آب تولیــدی بخش کشــاورزی را 
با بهای 20 هــزار تومان بابت هــر مترمکعب 
خریداری کنــد و چون اجازه داده شــده بازار 

نرخ را تعیین کند با هر بهایی بخواهد بفروشد. 
خروجــی ایــن رویه جــز این اســت کــه بخش 
کشــاورزی خــرد یــا کشــاورزی روســتایی به 
طور کامــل تعطیل خواهد شــد و شــاهد موج 
مهاجرت روستاییان به شهرها خواهیم بود؟ 
در چنین شرایطی وقتی نرخ مصوب و نظارت 
حاکمیتی وجــود ندارد، آیا شــاهد انتقال آب 
به دیگر حوزه ها و تشدید بحران آب شرب در 

مشهد و استان نخواهیم بود؟

چه باید کرد؟	 
بنابراین بــرای جلوگیری از چنیــن بحران ها 
و تنش هــای اجتماعی ابتدا لازم اســت چند 

اقدام جدی صورت گیرد.
اول این که کل مازاد آبــی که می توان در بازار 
آب اســتان عرضه کرد چه میزان اســت؟ زیرا 
باید مشــخص شــود میزان مصارف آب شرب 
و خدمات ضــروری چــه میزان اســت و میزان 
مصارف بخش کشاورزی تأمین کننده امنیت 
غذایی استان چقدر است و مازاد بر آن به بازار 

آب تخصیص یابد.
دوم این که بهــا و احجام خریدوفــروش با چه 

مکانیسمی بناست عملیاتی و اجرایی شود؟
سوم این که دولت و حاکمیت باید بر این بازار 
نظــارت کلان داشــته باشــد یا خیر تا شــاهد 

سوداگری در بازار آب نباشیم.

آب مازاد در خراسان رضوی برای فروش آزاد داریم؟

نقدی بر ایده »بازار آب« در استان

واحد 2 بخاری اشــکودای نیروگاه مشــهد با 
ظرفیت 60 مــگاوات پس از انجــام تعمیرات 
غیــر مترقبه به شــبکه سراســری برق کشــور 

پیوست.
به گــزارش روابــط عمومی شــرکت مدیریت 
تولیــد بــرق مشــهد، مدیــر امــور تعمیــرات 
مکانیکی این شرکت با اعلام این خبر گفت: 
ایــن واحد به منظور رفع نشــتی بویلــر ) دیگ 
بخار ( بــا هماهنگی مرکز کنترل شــبکه برق 
کشور از ساعت 00:48بیست و پنجم تیر ماه 
از مدار تولید خارج شــد و تحت تعمیرات غیر 
مترقبه قرار گرفت.جلالی موســوی افزود: با 
توجه به گرمای هوا و در راســتای پاسخگویی 
به نیاز شبکه، فعالیت های تعمیراتی در اسرع 
وقت آغاز شــد و پس از انجام عملیات تعویض 

و جوشــکاری لولــه های ســوپر هیتــر مرحله 
ســوم بویلر، در شرایط دشــوار محیط کاری و 
در دمای نفس گیر بیش از 60 درجه ســانتی 
گراد، در کوتاه ترین زمان ممکن و پس از 42 
ســاعت، تلاش مداوم شــبانه روزی مجدد در 
ساعت 18:12بیست و ششم تیرماه به مدار 
تولید بازگشــت.وی گفــت: متخصصان این 
شرکت برای رفع نشــتی بویلر در مدت کوتاه 
این عملیات را به پایان رســاندند. بــا توجه به 
فصل گرمــا و روزهــای اوج مصــرف، نیروگاه 
مشهد با رفع محدودیت های تولید به خصوص 
چالش های فرسودگی واحدهای تولیدی به 
عنوان یکی از تامین کنندگان برق خطوط 63 
و 132، نقش موثری در پایداری شــبکه برق 

شهرستان مشهد دارد.

 تحمل دمای بیش از ۶۰ درجه سانتی گراد برای تداوم روشنایی

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: 
صنف خدمات فنی خودرویی از ابتدای سال 
جاری تاکنون بیشــترین شــاکیان و تخلف را 
در بین صنوف دیگر داشــته و در صدر جدول 

تخلفات صنفی این شهر قرار گرفته است.
محســن صیادی روز گذشــته در گفت وگو با 
ایرنا افزود: در این مدت 334 پرونده شکایت 
توســط مردم از صنف خدمــات خودرویی در 

مدیریت بازرســی و نظارت بر اصناف مشــهد 
تشکیل شده که بیشــترین تعداد شاکی را به 
خود اختصاص داده اســت.وی بیان کرد: در 

این بــازه زمانی 35 پرونده تعزیــری به ارزش 
ریالــی بیــش از ســه میلیــارد و 500 میلیون 
ریال برای صنف خدمات خودرویی در مشهد 

تشــکیل و به تعزیرات حکومتی ارســال شده 
است.

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد ادامه 
داد: 258 واحد صنفی در این رسته با وجود 

تذکرات کافی پلمب شده است.
صیادی گفت: در این مدت بیش از 6 میلیارد 
ریال وجــه به شــاکیان صنــف خدمــات فنی 
خودرویی در مشهد بازگشت داده شده است.

بیشترین شاکیان صنفی در خراسان رضوی مربوط 
به خدمات فنی خودروست


